ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2019 г.   № 13
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

04 марта 2019  ҫ. 13 №
Чãваш Сурãм сали

О создании противопаводковой комиссии во
время весенней распутицы на территории

Чувашско - Сорминского сельского поселения
В целях проведения мероприятий, направленных на сохранение  гидротехнических сооружений и безаварийного пропуска  весеннего паводка 2018 года на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:
1. Создать на территории сельского поселения противопаводковую комиссию в составе:

Сорокина В.Ю.- председателя комиссии, главы Чувашско-Сорминского сельского поселения;

Игнатьевой И.В. – заместителя председателя комиссии, заместителя главы Чувашско – Сорминского сельского поселения;

Игнатьева И.Н. – руководителя СХПК «Новый путь» (по согласованию);

Лукоянова М.А. – директора ООО АПФ «Колос» (по согласованию);

Яковлевой Е.В. - специалиста  сельского поселения;

Афанасьев А.Е. – заместителя председателя СХПК «Новый путь» (по согласованию);

Никитина А. И. – начальника  2-го  производственного участка СХПК «Новый путь» (по согласованию);

Иванова В.И. – начальника  1-го  производственного участка СХПК «Новый путь» (по согласованию);

Майорова С.С. – главного инженера СХПК «Новый путь» (по согласованию).

2.  Комиссии разработать план мероприятий по пропуску паводковых вод на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения.

3. В период прохождения паводка установить дежурство из состава членов комиссии.

Членам комиссии постоянно проверять техническое состояние автомобильных дорог, мостов, плотин, а также проверять готовность организаций, находящихся на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района к действиям в период паводка.

- организовать мероприятия по обеспечению сохранности  бесхозных гидротехнических сооружений, находящихся на территории сельского поселения;

- создать дежурную аварийную бригаду по пропуску весеннего паводка, обеспечив их оборудованием и инертными материалами.

4. Рекомендовать  руководителям сельхозпредприятий:

- разработать планы мероприятий по пропуску весенних паводковых вод, сохранению имеющихся гидротехнических сооружений;

- создать дежурные аварийные бригады по пропуску весеннего паводка, обеспечив их оборудованием.

5. Старостам населенных пунктов и собственникам гидротехнических сооружений осуществлять контроль за состоянием водоотводных колодцев плотин и вести наблюдение за состоянием плотин в паводковый период.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чувашско – Сорминского
сельского поселения                                                                     В.Ю.Сорокин